
Zápis z 29. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 11. 01. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  Jan Dvořák 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Příprava společenského plesu 

3. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2016 

4. Informace o podaných žádostech o dotace 

5. Stanovení výše funkčních odměn neuvolněných zastupitelů  

6. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 

14.12.2016. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 28 ze 

dne 14.12.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Příprava společenského plesu 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o přípravě Společenského plesu 2017. V 

letošním roce se bude ples opět konat ve spolupráci s MS Strážkovice. Zastupitelstvo 



informaci projednalo a schválilo. Zastupitelstvo schvaluje částku 10.000 Kč na nákup 

tomboly. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje částku 10.000 Kč na nákup tomboly pro 

Společenský ples 2017 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2016 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Strážkovice za rok 2016 ze dne 08.12.2016. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno 

odstranit. Některé nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny a zbývající budou 

odstraněny do 31.01.2017. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové přijmout 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2016. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2016 ze dne 08.12.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové přijmout opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Informace o podaných žádostech o dotace 

Předsedající informovala zastupitelstvo o podaných žádostech o dotace z prostředků 

Jihočeského kraje a to dotační program Podpora kultury, dotační program Podpora práce s 

dětmi a mládeží, dotační program Kulturní dědictví, Oprava WC pro veřejnost a imobilní 

občany v budově KD Strážkovice z dotačního programu POV Jč. kraje, Rekonstrukce 

sportoviště pro hasičský sport Strážkovice a Stavební úpravy zázemí sportovního zařízení 

obce Strážkovice z dotačního programu Podpora sportu. 

Zastupitelstvo informace o podaných žádostech projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotace 

z prostředků Jihočeského kraje a to dotační program Podpora kultury, dotační program 

Podpora práce s dětmi a mládeží, dotační program Kulturní dědictví, dotační program 

Podpora sportu a dotační program POV Jč. kraje v roce 2017 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Stanovení výše funkčních odměn neuvolněných zastupitelů 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o změně zákona č. 37/2003 Sb., Nařízení 

vlády o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, platného od 01.01.2017. 

a) Zastupitelstvo navrhlo výši odměny za výkon funkce neuvolněný místostarosta obce 

ve výši: 



za výkon funkce 8.325 Kč bez příplatku dle počtu obyvatel, tj. celkem 8.325 Kč 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměn členů zastupitelstva dle zákona 

128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům  

zastupitelstva a to ve výši – neuvolněný místostarosta obce za výkon funkce 8.325 Kč bez 

příplatku podle počtu obyvatel, tj. celkem 8.325 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Zastupitelstvo navrhlo výši odměny za výkon funkce předseda výboru nebo komise 

obce ve výši: 

Za výkon funkce 976 Kč + příplatek podle počtu obyvatel 2x200 Kč, tj. celkem 1.376 Kč 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo schvaluje, výši odměn členů zastupitelstva dle zákona 

128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstva a to ve výši – předseda výboru nebo komise obce za výkon funkce 976 Kč + 

příplatek podle počtu obyvatel 2x200 Kč, tj. celkem 1.376 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Dále zastupitelstvo schválilo, že při souběhu více funkcí bude vyplácena pouze 

odměna za funkci s nejvyšší odměnou (odměny se nesčítají). Navýšení odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva a předsedům komisí a výborů je platné od 

01.02.2017. 

Návrh usnesení 5c: Zastupitelstvo schvaluje, že při souběhu více funkcí bude vyplácena pouze 

odměna za funkci s nejvyšší odměnou (odměny se nesčítají). Navýšení odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva a předsedům komisí a výborů je platné od 01.02.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6. programu: Různé 

 
Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na jmenování výběrové komise pro výběr 

Dodavatele akce Rekonstrukce a oprava lesní cesty Ke křoví. Komise byla navržena jako 

tříčlenná ve složení: Ing. Miroslav Homolka, Hana Halamová, Lukáš Kápar. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje jmenování výběrové komise pro výběr Dodavatele 

akce Rekonstrukce a oprava lesní cesty Ke křoví ve složení: Ing. Miroslav Homolka, Hana 

Halamová, Lukáš Kápar. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 
 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:05 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy        Zapisovatel: podpis 


